
 ВЕСТИ-
16+

 10 декабря 2024 года
ВТОРНИК Муниципальные правовые акты, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления города Хабаровска

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА: 
постановления 

............................................... 1—4

ХАБАРОВСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА:

решения
 .............................................. 4—8

АРХИТЕКТУРА: 
заключение, извещения,  

сообщение
 .............................................8—10

ИНФОРМАЦИЯ 
ДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ 

 
...................................................10СЕ

ГО
ДН

Я 
В 

ВЫ
ПУ

СК
Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 № 5719
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска 
от 01.10.2024 № 4570 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Научно‑производственный 
центр организации дорожного движения» и о признании утратившими силу 

отдельных постановлений администрации города Хабаровска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным за‑

коном от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного само‑
управления в Российской Федерации», распоряжением администрации города Ха‑
баровска от 30.08.2024 № 654‑р «Об индексации должностных окладов работников 
муниципальных учреждений, на которые не распространяются Указы Президента Рос‑
сийской Федерации и повышение окладов по которым производится одновременно 
с муниципальными служащими городского округа «Город Хабаровск», на основании 
Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города Хабаровска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Хабаровска от 

01.10.2024№ 4570 «Об утверждении положения об оплате труда работников муни‑
ципального бюджетного учреждения «Научно‑производственный центр организации 
дорожного движения» и о признании утратившими силу отдельных постановлений ад‑
министрации города Хабаровска» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 постановления слова «и.о. заместителя мэра города по промышлен‑
ности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами администрации 
города Хабаровска Ощановского В.И.» заменить словами «заместителя мэра города 
по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами 
администрации города Хабаровска Горшенина А.В.».

1.2. В положении об оплате труда работников муниципального бюджетного учреж‑
дения города Хабаровска «Научно‑производственный центр организации дорожно‑
го движения»:

1.2.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Административно‑управленческий персонал:

Наименование должностей Должностной оклад
1 2

Секретарь 19 872
Специалист по охране труда 22 842
Инженер по снабжению 25 814
Ведущий бухгалтер 28 374
Бухгалтер 25 814
Главный экономист 31 242
Ведущий экономист 28 374
Инженер‑сметчик 25 814
Ведущий юрисконсульт 28 374
Специалист по кадрам 22 842
Специалист в сфере закупок и продаж 22 842
Администратор вычислительной сети 22 842
Инженер‑энергетик 25 814

».
1.2.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Основной персонал:

Наименование должностей Оклад 
1 2

Начальник отдела (участка) 31 242
Главный специалист по разработке проектов организации дорожного движения 28 374
Специалист по разработке проектов организации дорожного движения 1 категории 25 814
Специалист по разработке проектов организации дорожного движения 2 категории 22 842
Главный специалист по организации и мониторингу дорожного движения 28 374
Главный специалист по эксплуатации технических средств ОДД 28 374
Специалист по организации и мониторингу дорожного движения 1 категории 25 814
Специалист по эксплуатации технических средств ОДД 1 категории 25 814
Специалист по компьютерным сетям и системам 25 814
Начальник гаража 31 242
Механик 25 814
Мастер 22 842
Инженер‑техник 25 814
Техник 22 842

Водитель 5 разряда 19 872
Водитель 6 разряда 22 842
Слесарь по ремонту автотранспорта 5 разряда 19 872
Машинист дорожной и специальной техники 22 842
Электрогазосварщик 6 разряда 22 842
Дорожный рабочий 5 разряда 19 872
Оператор режущего плоттера 22 842
Электрослесарь строительный 5 разряда 19 872
Маляр 19 872
Старший технический эксперт 25 814
Технический эксперт 22 842
Кассир 19 872
Электромеханик 6 разряда 22 842
Электромеханик 7 разряда 25 814
Электромонтер 5 разряда 19 872
Монтажник слаботочных систем 3 категории 19 872
Монтажник слаботочных систем 4 категории 25 814

».
1.2.3. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Вспомогательный персонал:

Наименование должностей Оклад
1 2

Электрик 5 разряда 19 872
Кладовщик 19 872
Уборщик служебных помещений 19 872

».
1.2.4. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады устанавливаются на основе требований к профессио‑

нальной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществле‑
ния соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объ‑
ема выполняемой работы:

— директору учреждения — приказом начальника управления дорог и внешне‑
го благоустройства администрации города Хабаровска;

— заместителю директора, главному бухгалтеру — приказом директора учрежде‑
ния.».

1.2.5. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Должностные оклады директору учреждения, заместителю директора, глав‑

ному бухгалтеру устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должностей Минимальный должностной оклад
1 2

Директор 37 107
Заместитель директора 33 396

Главный бухгалтер 33 396
».

1.2.6. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Премиальная выплата по итогам работы за месяц директору учреждения уста‑

навливается в размере, не превышающем одного должностного оклада.
Премиальная выплата по итогам работы за месяц директору учреждения произ‑

водится за счет средств фонда оплаты труда и доходов от иной, приносящей доход 
деятельности.

Назначение премиальной выплаты по итогам работы за месяц директору учрежде‑
ния производится в соответствии с постановлением администрации города Хабаров‑
ска от 16.03.2021 № 873 «О назначении премиальной выплаты по итогам работы за 
месяц и за год директорам муниципальных бюджетных учреждений, подведомствен‑
ных управлению дорог и внешнего благоустройства администрации города Хабаров‑
ска».

1.2.7. Пункт 3.7 раздела 3 после слов «Решение о назначении премиальной выпла‑
ты по итогам работы за месяц» дополнить словами «и конкретный размер выплаты».

1.2.8. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.8. Премиальная выплата по итогам работы за месяц заместителю директора, 

главному бухгалтеру производится по результатам оценки исполнения сбалансиро‑
ванных показателей и задач, поставленных заместителю директора, главному бухгал‑
теру, в матрице с учетом исполнительской дисциплины.

Премиальная выплата по итогам работы за месяц заместителю директора, глав‑
ному бухгалтеру учреждения устанавливается в размере, не превышающем одно‑
го должностного оклада.

Премиальная выплата по итогам работы за месяц заместителю директора, главно‑
му бухгалтеру производится за счет средств фонда оплаты труда и доходов от иной 
приносящей доход деятельности.



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г.2 ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО

Порядок и условия премиальной выплаты по итогам работы за месяц заместителю 
директора, главному бухгалтеру устанавливаются локальным актом учреждения, раз‑
работанными с  учетом мнения представительного  органа работников учреждения, 
утвержденным директором и согласованным управлением дорог и внешнего благо‑
устройства администрации города Хабаровска.».

1.2.9. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9. Решение о  назначении премиальной выплаты по  итогам работы за месяц 

и конкретный размер выплаты заместителю директора и главному бухгалтеру прини‑
мается комиссией по премированию работников учреждения, действующей на осно‑
вании нормативного локального акта учреждения. Комиссия заседает ежемесячно до 
15‑го числа месяца, следующего за отчетным. Решение комиссии принимается боль‑
шинством голосов, оформляется протоколом и в течение 1 рабочего дня до 16‑го чис‑
ла месяца, следующего за отчетным, утверждается председателем комиссии, а при 
его  отсутствии — заместителем председателя. На основании протокола заседания 
комиссии директор издает приказ о премиальной выплате.».

1.2.10. Подпункт 5.6.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.6. Стаж работы для установления выплаты определяется:
— директору учреждения — управлением кадров и муниципальной службы адми‑

нистрации города Хабаровска;
— работникам учреждения (за исключением директора) — комиссией учреждения 

по установлению трудового стажа, состав которой утверждается приказом директора 
учреждения.».

2. Управлению кадров и муниципальной службы (Абольянина О.В.) провести необ‑
ходимые мероприятия, связанные с выполнением настоящего постановления.

3. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Лесков А.Н.) обнародовать 
настоящее постановление путем опубликования (размещения) в  сетевом издании 
«Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительны‑
ми органами администрации города Хабаровска Горшенина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародо‑
вания за исключением подпунктов 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.5, которые вступают в силу 
после его официального обнародования и распространяют свое действие на право‑
отношения, возникшие с 01.10.2024.

Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 № 5720
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска 
от 27.04.2018 № 1452 «Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района 

городского округа «Город Хабаровск»
В соответствии с Законом Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении 

органов местного  самоуправления государственными полномочиями Хабаровско‑
го края по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершенно‑
летних и защите их прав», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» 
администрация города Хабаровска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации города Хабаровска от 

27.04.2018  №  1452  «Об утверждении состава комиссии по  делам несовершенно‑
летних и защите их прав Железнодорожного района городского округа «Город Хаба‑
ровск» следующие изменения:

1.1 Преамбулу после слов «администрация города» дополнить словом «Хабаров‑
ска».

1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Же‑
лезнодорожного района городского округа «Город Хабаровск»:

— Морозову Елену Александровну, заведующего отделением по развитию работы 
с населением муниципального автономного учреждения «Центр работы с населением 
«Исток»;

— Серпухова Владислава Александровича, эксперта сектора по обеспечению де‑
ятельности КДНиЗП Железнодорожного района администрации города Хабаровска.

1.3. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Железнодорожного района городского округа «Город Хабаровск»:

— Золотареву Татьяну Игоревну, заведующего  отделением по  развитию работы 
с населением муниципального автономного учреждения «Центр работы с населени‑
ем «Исток».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите‑

ля мэра, председателя комитета администрации города Хабаровска по управлению 
Железнодорожным районом Громова Е.Г.».

2. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Лесков А.Н.) обнародовать 
настоящее постановление путем опубликования (размещения) в  сетевом издании 
«Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра, председателя комитета администрации города Хабаровска по управлению Же‑
лезнодорожным районом Громова Е.Г.

Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 5678
г. Хабаровск

Об утверждении расчетной стоимости путевки на 2025 год в лагерях 
с дневным пребыванием детей, организованных администрацией города 

Хабаровска
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 20.12.2005 № 190 «Об 

утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время, вклю‑
чая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории 
городского округа «Город Хабаровск», на основании Устава городского округа «Город 
Хабаровск», в целях осуществления мероприятий по обеспечению организации отды‑
ха детей в каникулярное время в городском округе «Город Хабаровск» администрация 
города Хабаровска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчетную стоимость путевки на 2025 год в лагерях с дневным пре‑

быванием детей, организованных администрацией города Хабаровска, согласно при‑
ложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Лесков А.Н.) обнародовать 
настоящее постановление путем опубликования (размещения) в  сетевом издании 
«Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города по  социальным вопросам администрации города Хабаровска Ярошен- 
ко А.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города Хабаровска
от 04.12.2024 № 5678

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
путевки на 2025 год в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных 

администрацией города Хабаровска

№ п/п Наименование

Стоимость путевки за один 
день пребывания, руб.:

с 2‑разовым 
питанием

с 3‑разовым 
питанием

Школьники 7—11 лет

1.
Стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием на одно‑
го ребенка за счет средств бюджета городского округа «Город 
Хабаровск»

80 90

2. Стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием на одно‑
го ребенка за счет родительской платы 266,5 343,2

3. Итого  стоимость путевки с  учетом 50% наценки учреждений 
и предприятий, организующих питание 346,5 433,2

Школьники 12 лет и старше

1.
Стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием на одно‑
го ребенка за счет средств бюджета городского округа «Город 
Хабаровск»

80 90

2. Стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием на одно‑
го ребенка за счет родительской платы 327,6 419,5

3. Итого  стоимость путевки с  учетом 50% наценки учреждений 
и предприятий, организующих питание 407,6 509,5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 5702
г. Хабаровск

О предоставлении Корнейчуку Евгению Михайловичу разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решени‑
ем Хабаровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостро‑
ительной деятельности и проектам правил благоустройства территорий в городском 
округе  «Город Хабаровск», постановлением администрации города Хабаровска от 
02.03.2015  №  709  «Об утверждении административного  регламента предоставле‑
ния муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории городского  округа  «Город Хабаровск», на основании Устава городско‑
го округа «Город Хабаровск», в целях соблюдения прав человека на благоприятные ус‑
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, учитывая рекомендации комиссии 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель‑
ного участка, администрация города Хабаровска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Корнейчуку Евгению Михайловичу разрешение на услов‑

но разрешенный вид использования земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0030408:26 площадью 1 600 кв. м, адрес: Хабаровский край, г. Хабаровск, пер. 
Хрустальный, д. 28, для индивидуального жилищного строительства.

2. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Лесков А.Н.) обнародовать 
настоящее постановление путем опубликования (размещения) в  сетевом издании 
«Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации 
города Хабаровска (Сутурин О.Б.) разместить настоящее постановление на офици‑
альном сайте администрации города Хабаровска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользова‑
ния администрации города Хабаровска Сутурина О.Б.

Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строитель‑
ства и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные ус‑
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства извещает о проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке (проекта планировки, про‑
екта межевания) территории, предусматривающей размещение линейного  объекта 
«Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС № 10 до КГН» в Ки‑
ровском районе города Хабаровска.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории 

проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капиталь‑



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г. ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО 3
ного строительства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы 
которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства 

и землепользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Срок проведения публичных слушаний — с 10.12.2024 по 27.12.2024.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента ар‑

хитектуры, строительства и  землепользования администрации города Хабаровска, 
ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 11.12.2024 по 23.12.2024.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) 

с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте https://khv27.ru/for-peoples/publichnye-

slushaniya/.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 18.12.2024. Время 

проведения — 18.15. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департа‑
мента архитектуры, строительства и землепользования администрации города Хаба‑
ровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 23.12.2024.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в  письменной или устной форме в  ходе проведения собрания участников пу‑

бличных слушаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в ра‑

бочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электрон‑
ном виде на сайте администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в  целях идентификации представляют сведения 
о себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Гра‑
достроительного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрацион‑
ный номер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков и  (или) располо‑
женных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства: сведения из Единого госу‑
дарственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удо‑
стоверяющие их права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 27.12.2024.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024 № 5754
г. Хабаровск

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решени‑

ем Хабаровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостро‑
ительной деятельности и проектам правил благоустройства территорий в городском 
округе  «Город Хабаровск», административным регламентом предоставления муни‑
ципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке 
территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории городско‑
го  округа  «Город Хабаровск», внесении изменений в  такую документацию, отмене 
такой документации или ее отдельных частей, признании отдельных частей такой 
документации не подлежащими применению», утвержденным постановлением ад‑
министрации города Хабаровска от 07.06.2018  №  2008, в  целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и  объектов капитального  строительства, на 
основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск» администрация города Ха‑
баровска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений 

в документацию по планировке территории (проект межевания) в границах ул. Убо‑
ревича — ул.  Штормовой в  Краснофлотском районе г.  Хабаровска, утвержденную 
постановлением администрации города Хабаровска от 25.08.2021 № 3295, согласно 
приложению.

2. Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства 
и землепользования администрации города Хабаровска.

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний.
Срок проведения публичных слушаний — не более одного месяца со дня опублико‑

вания оповещения о проведении публичных слушаний до опубликования заключения 
о результатах публичных слушаний.

Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента ар‑
хитектуры, строительства и  землепользования администрации города Хабаровска, 
ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 11.12.2024 по 23.12.2024.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) 

с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 18.12.2024. Время 

проведения — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департа‑
мента архитектуры, строительства и землепользования администрации города Хаба‑
ровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 23.12.2024.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в  письменной или устной форме в  ходе проведения собрания участников пу‑

бличных слушаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в ра‑

бочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электрон‑
ном виде на сайте администрации города Хабаровска khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний в сетевом из‑
дании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU) — 27.12.2024.

4. Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
5. Территорией проведения слушаний является территория, применительно к ко‑

торой осуществляется подготовка документации по планировке.
6. Поручить:
6.1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администра‑

ции города Хабаровска (Сутурин О.Б.) организовать экспозицию демонстрационных 
материалов.

6.2. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Лесков А.Н.) обнародовать 
настоящее постановление путем опубликования (размещения) в  сетевом издании 
«Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользова‑
ния администрации города Хабаровска Сутурина О.Б.

Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Приложение
к постановлению администрации города Хабаровска

от 06.12.2024 № 5754

Схема расположения элемента планировочной структуры в границах 
ул. Уборевича — ул. Штормовой в Краснофлотском районе города Хабаровска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строитель‑
ства и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные ус‑
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства извещает о проведении публичных 
слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документацию по плани‑
ровке территории (проект межевания) в  границах ул.  Уборевича — ул.  Штормовой 
в  Краснофлотском районе г.  Хабаровска, утвержденную постановлением админи‑
страции города Хабаровска от 25.08.2021 № 3295.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории 

проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капиталь‑
ного строительства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы 
которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства 

и землепользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Срок проведения публичных слушаний — с 10.12.2024 по 27.12.2024.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента ар‑

хитектуры, строительства и  землепользования администрации города Хабаровска, 
ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 11.12.2024 по 23.12.2024.



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г.4 ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО

Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

Материалы проекта размещены на сайте https://khv27.ru/for-peoples/publichnye-
slushaniya/.

Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 18.12.2024. Время 
проведения — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департа‑
мента архитектуры, строительства и землепользования администрации города Хаба‑
ровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 23.12.2024.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в  письменной или устной форме в  ходе проведения собрания участников пу‑

бличных слушаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в ра‑

бочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электрон‑
ном виде на сайте администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в  целях идентификации представляют сведения 
о себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Гра‑
достроительного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрацион‑
ный номер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков и  (или) располо‑
женных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства: сведения из Единого госу‑
дарственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удо‑
стоверяющие их права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 27.12.2024.

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

VIII СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.11.2024 № 103
г. Хабаровск

Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27  Федерального  закона от 06.10.2003  №  131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 16 по переулку Красноре‑
ченскому (регистрационный номер 582пр от 02.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального общественно‑

го самоуправления в следующих границах проживания граждан: от и вдоль границ зе‑
мельного участка с кадастровым номером 27:23:0051206:17 на протяжении 47 метров 
до пересечения границ земельного участка с кадастровым номером 27:23:0051206:25, 
далее вдоль границ земельного участка с кадастровым номером 27:23:0051206:25 на 
протяжении 114 метров параллельно границе земельного участка с кадастровым но‑
мером 27:23:0051206:17, далее на протяжении 44 метров в сторону границ земельно‑
го участка с кадастровым номером 27:23:0051206:6 и вдоль границ земельного участка 
с  кадастровым номером 27:23:0051206:17  до точки пересечения границ земельно‑
го участка с кадастровым номером 27:23:0051206:17.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эконо‑
мическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 104

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27  Федерального  закона от 06.10.2003  №  131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы  граждан многоквартирного  дома №  33  по  улице Балашовской 
(регистрационный номер 579пр от 02.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0051520:13, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 33 по улице Балашовской.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эконо‑
мическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 105

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27  Федерального  закона от 06.10.2003  №  131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы  граждан многоквартирного  дома №  35  по  улице Балашовской 
(регистрационный номер 578пр от 02.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0051520:7, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 35 по улице Балашовской.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эконо‑
мическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 106

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирных домов № 47 по улице Белорусской, 
№ 49 по улице Белорусской (регистрационный номер 538пр от 12.09.2024) Хабаров‑
ская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0050812:15, принадлежащего  собственникам многоквартирных домов 
№ 47 по улице Белорусской, № 49 по улице Белорусской.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 107

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 70 по улице Дзержинско‑
го (регистрационный номер 570пр от 27.09.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0020349:4, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 70 по улице Дзержинского.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 108

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г. ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО 5
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 31а по улице Известковой 
(регистрационный номер 523пр от 27.08.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0020112:34, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома №  31а 
по улице Известковой.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 109

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федера‑
ции», решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении 
положения о  территориальном общественном самоуправлении в  городском окру‑
ге  «Город Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», 
заявления инициативной группы  граждан многоквартирного  дома №  56г по  улице 
Ленинградской (регистрационный номер 540пр  от 18.09.2024) Хабаровская город‑
ская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного самоуправления в границах земельного участка с кадастровым номером 
27:23:0040850:516, принадлежащего собственникам многоквартирного дома № 56г 
по улице Ленинградской.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный ко‑
митет Хабаровской городской думы по  социальным вопросам и  местному само‑
управлению (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города 
по экономическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 110

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 15 по улице Локомотивной 
(регистрационный номер 530пр от 02.09.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0041613:16, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 15 по улице Локомотивной.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 111

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирных домов № 38Б по улице Малиновско‑
го, 38в по улице Малиновского, 38г по улице Малиновского (регистрационный номер 
539пр от 12.09.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного самоуправления в границах земельного участка с кадастровым номером 
27:23:0051115:14, принадлежащего собственникам многоквартирных домов № 38Б 
по улице Малиновского, 38в по улице Малиновского, 38г по улице Малиновского.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный ко‑
митет Хабаровской городской думы по  социальным вопросам и  местному само‑

управлению (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города 
по экономическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 112

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 2 по улице Фоломеева (ре‑
гистрационный номер 563пр от 25.09.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0020113:153, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 2 по улице Фоломеева.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 113

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 11 по улице Черняховско‑
го (регистрационный номер 581пр от 02.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального обществен‑

ного  самоуправления в  следующих границах проживания граждан: от и  вдоль гра‑
ниц земельного  участка с  кадастровым номером 27:23:0050841:12  до пересечения 
границ земельного  участка с  кадастровым номером 27:23:0050841:1, далее вдоль 
границ земельного  участка с  кадастровым номером 27:23:0050841:12  на протяже‑
нии 52  метров до пересечения границ земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0050841:17, далее на протяжении 56  метров до пересечения границ земель‑
ного  участка с  кадастровым номером 27:23:0000000:26226, далее на протяжении 
56  метров до пересечения границ земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0050841:12, далее вдоль границ земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0050841:12  до пересечения границ земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0050841:11 и  вдоль границ земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0050841:12 до пересечения границ земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0050841:1647.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 114

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 28 по улице Шеронова (ре‑
гистрационный номер 525пр от 27.08.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0050202:24, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 28 по улице Шеронова.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г.6 ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 115

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федера‑
ции», решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении 
положения о  территориальном общественном самоуправлении в  городском окру‑
ге  «Город Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», 
заявления инициативной группы  граждан многоквартирных домов №  123  по  улице 
Фрунзе, № 136 по улице Калинина, № 138 по улице Калинина (регистрационный но‑
мер 562пр от 25.09.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0020342:944, принадлежащего  собственникам многоквартирных домов 
№ 123 по улице Фрунзе, № 136 по улице Калинина, № 138 по улице Калинина.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 116

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы  граждан многоквартирного  дома №  18  по  улице Ворошилова 
(регистрационный номер 613пр от 14.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0000000:30563, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 18 по улице Ворошилова.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 117

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 131 по улице Калинина (ре‑
гистрационный номер 426пр от 19.07.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0020341:112, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 131 по улице Калинина.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 118

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 

инициативной группы граждан многоквартирного дома № 4 по улице Ким Ю Чена (ре‑
гистрационный номер 636пр от 15.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0030116:72, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 4 по улице Ким Ю Чена.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 119

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 12а по улице Орджоникид‑
зе (регистрационный номер 639пр от 21.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номером 
27:23:0020232:50, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома №  12а 
по улице Орджоникидзе.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ
ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

VIII СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.11.2024 № 120
г. Хабаровск

Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 32 по улице Краснодарской 
(регистрационный номер 617пр от 16.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0040608:138, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 32 по улице Краснодарской.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 121

г. Хабаровск
Об установлении границ территории осуществления 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Хабаровской городской думы от 26.05.2020 № 174 «Об утверждении поло‑
жения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе «Город 
Хабаровск», на основании Устава городского  округа  «Город Хабаровск», заявления 
инициативной группы граждан многоквартирного дома № 68 по улице Шеронова (ре‑
гистрационный номер 635пр от 15.10.2024) Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории осуществления территориального  обще‑

ственного  самоуправления в  границах земельного  участка с  кадастровым номе‑
ром 27:23:0030304:687, принадлежащего  собственникам многоквартирного  дома 
№ 68 по улице Шеронова.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный коми‑
тет Хабаровской городской думы по социальным вопросам и местному самоуправле‑
нию (Кононенко Г.А.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра города по эко‑
номическим вопросам администрации города Хабаровска Митрофанова Д.В.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Мэр города Хабаровска С.А. КРАВЧУК

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г. ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО 7
ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

VIII СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.11.2024 № 123
г. Хабаровск

О вручении Благодарственного письма Хабаровской городской думы 
Комар Ирине Александровне

В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 
наградах Хабаровской городской думы», за активное участие в деле пропаганды даль‑
невосточной литературы и в связи с 90‑летием Хабаровского регионального отделе‑
ния «Союз писателей России» Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Комар
Ирине Александровне

поэту, члену Хабаровского регионального отделения Общероссийской обще‑
ственной организации «Союз писателей России»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 124

г. Хабаровск
О награждении муниципальных служащих комитета администрации 

города Хабаровска по управлению Индустриальным районом
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 

наградах Хабаровской городской думы», за личный вклад в  социально-экономиче‑
ское развитие города Хабаровска и за успешную работу по подготовке и проведению 
избирательных кампаний Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Грапкову
Александру Викторовичу

главному специалисту отдела по  организационно-методической работе 
комитета администрации города Хабаровска по управлению Индустриаль‑
ным районом, члену участковой избирательной комиссии избирательно‑
го участка № 78

Зварич
Сталине Леонидовне

помощнику заместителя мэра, председателя комитета администрации го‑
рода Хабаровска по управлению Индустриальным районом, члену участко‑
вой избирательной комиссии избирательного участка № 106

Малеваной
Юлии Владимировне

заведующему отделением КГБ ПОУ «Хабаровский промышленно-эконо‑
мический техникум», председателю участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 78

Морозовой
Наталье Владимировне

начальнику отдела по организационно-методической работе комитета ад‑
министрации города Хабаровска по управлению Индустриальным районом

Пациоре
Дмитрию Юрьевичу

главному специалисту отдела по  организационно-методической работе 
комитета администрации города Хабаровска по управлению Индустриаль‑
ным районом, члену участковой избирательной комиссии избирательно‑
го участка № 123

Приходько
Василию Александровичу

главному специалисту отдела по  организационно-методической работе 
комитета администрации города Хабаровска по управлению Индустриаль‑
ным районом, члену участковой избирательной комиссии избирательно‑
го участка № 87

Ткаченко
Ольге Анатольевне

начальнику отдела по жилищно-коммунальному хозяйству комитета адми‑
нистрации города Хабаровска по управлению Индустриальным районом, 
члену участковой избирательной комиссии избирательного участка № 114

Щербаковой
Анне Александровне

заместителю директора по производственной работе КГБ ПОУ «Хабаров‑
ский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий», 
секретарю участковой избирательной комиссии избирательного  участка 
№ 78

Ястребову
Ярославу Павловичу

начальнику отдела благоустройства комитета администрации города Ха‑
баровска по управлению Индустриальным районом, члену участковой из‑
бирательной комиссии избирательного участка № 125

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 125

г. Хабаровск
О награждении сотрудников КГБУЗ «Краевая станция переливания крови»
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 

наградах Хабаровской городской думы», за активное участие в  развитии донорско‑
го движения в Хабаровском крае Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Рожкову
Евгению Валерьевичу

исполняющему обязанности заведующего отделом — врача-трансфузио‑
лога отдела заготовки донорской крови и ее компонентов, включая груп‑
пу долгосрочного хранения КГБУЗ «Краевая станция переливания крови»

Самолюковой
Снежане Валентиновне

врача-трансфузиолога экспедиции с центром управления запасами ком‑
понентов донорской крови КГБУЗ «Краевая станция переливания крови»

Юрьевой
Екатерине Николаевне

врача-трансфузиолога отдела комплектования донорских кадров КГБУЗ 
«Краевая станция переливания крови»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 126

г. Хабаровск
О вручении Благодарственного письма Хабаровской городской думы 

Кириченко Инге Владимировне
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 

наградах Хабаровской городской думы», за активное участие в  развитии донорско‑
го движения в Хабаровском крае Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Кириченко
Инге Владимировне

Почетному донору России, инспектору-делопроизводителю отдела 
№ 21 Управления Федерального казначейства по Хабаровскому краю

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 127

г. Хабаровск
О награждении в связи с празднованием 65‑летия 

краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения, 
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы, 

«Школа-интернат № 3»
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 

наградах Хабаровской городской думы», за многолетний добросовестный труд, высо‑
кий профессионализм и в связи с празднованием 65‑летия краевого государственно‑
го бюджетного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы, «Школа-интернат №  3» Хабаровская 
городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Почетную грамоту Хабаровской городской думы:

Блиновой
Юлии Михайловне

заместителю директора по  воспитательной работе краевого  государственно‑
го бюджетного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптирован‑
ные основные общеобразовательные программы, «Школа-интернат № 3»

2. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Балуевой
Татьяне Владимировне

педагогу-организатору краевого государственного бюджетного общеобра‑
зовательного учреждения, реализующего адаптированные основные обще‑
образовательные программы, «Школа-интернат № 3»

Куренной
Виктории Михайловне

руководителю центра краевого государственного бюджетного общеобразо‑
вательного учреждения, реализующего адаптированные основные общеоб‑
разовательные программы, «Школа-интернат № 3»

Осиповой
Светлане Александровне

специалисту по  закупкам краевого  государственного  бюджетного  обще‑
образовательного  учреждения, реализующего  адаптированные основные 
общеобразовательные программы, «Школа-интернат № 3»

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 128

г. Хабаровск
О награждении матерей Героев специальной военной операции

В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 
наградах Хабаровской городской думы», за достойное воспитание сыновей, защит‑
ников Отечества, героев нашей Родины, проявивших мужество и героизм в ходе про‑
ведения специальной военной операции, и в связи с празднованием Дня матери Ха‑
баровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:
— Абдуназаровой Лоле Мирзажановне;
— Азаровой Ольге Николаевне;
— Ахметшиной Наталье Вячеславовне;
— Блаженской Ольге Петровне;
— Ворониной Любови Андреевне;
— Городовой Валентине Антоновне;
— Дряхловой Тамаре Генриховне;
— Дубковой Светлане Анатольевне;
— Златоуст Татьяне Анатольевне;
— Зубаревой Елене Наильевне;
— Ишкереевой Светлане Сергеевне;
— Кибиной Ирине Витальевне;
— Королевой Антонине Никифоровне;
— Круглик Галине Ивановне;
— Лайшевской Наталье Ивановне;
— Малашко Олесе Валентиновне;
— Орловой Олесе Владимировне;
— Приходько Оксане Николаевне;
— Серовой Елене Алексеевне;
— Сухановой Алевтине Николаевне;
— Хатиповой Ирине Николаевне;
— Царевой Людмиле Владимировне;
— Церлюкевич Ирине Валериевне;
— Шацких Екатерине Семеновне;
— Шевченко Раисе Алексеевне.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г.8 ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 129

г. Хабаровск
О награждении в связи с празднованием Дня матери

В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 
наградах Хабаровской городской думы», за активную жизненную позицию, сохране‑
ние и укрепление института семьи, достойное воспитание детей и в связи с праздно‑
ванием Дня матери Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Аржаковой
Наталье Владимировне домохозяйке

Баглаевой
Надежде Леонидовне домохозяйке

Горбуля
Ольге Владимировне

консультанту финансового  департамента администрации города Хаба‑
ровска

Горпенко
Анне Александровне

воспитателю муниципального  бюджетного  дошкольного  образователь‑
ного учреждения детский сад с. Восточное Хабаровского муниципально‑
го района Хабаровского края

Гузенковой
Галине Степановне пенсионерке

Демиковой
Анне Михайловне

старшему следователю по особо важным делам УМВД России по г. Ха‑
баровску

Евдокимовой
Оксане Владимировне заведующей центром продаж торгового дома «Медтехника»

Колодиной
Лидии Николаевне

заместителю директора по административно-хозяйственной работе му‑
ниципального автономного общеобразовательного учреждения г. Хаба‑
ровска «Военно-морской лицей имени адмирала флота Н.Д. Сергеева»

Кутафьевой
Светлане Сергеевне 

учителю математики и информатики, руководителю технопарка «Кванто‑
риум» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
г. Хабаровска средняя общеобразовательная школа № 43

Марчук
Ольге Александровне 

учителю истории муниципального  автономного  общеобразовательно‑
го учреждения г. Хабаровска «Средняя школа № 27»

Мироненко
Татьяне Александровне

учителю начальных классов муниципального автономного общеобразо‑
вательного учреждения г. Хабаровска «Средняя школа № 27»

Сербине
Наталии Ивановне специалисту по кадрам и подбору персонала ООО «Грейп»

Тельбуховой
Дарье Александровне домохозяйке

Фроловой
Людмиле Александровне

консультанту управления информационных технологий администрации 
города Хабаровска

Черниковой
Ирине Юрьевне

консультанту управления кадров и муниципальной службы администра‑
ции города Хабаровска

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 130

г. Хабаровск
О награждении за оказание помощи участникам 

специальной военной операции
В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 

наградах Хабаровской городской думы», за активную благотворительную деятель‑
ность, большой вклад в проведение мероприятий по оказанию гуманитарной помощи 
участникам специальной военной операции и их семьям Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Бахтину
Дмитрию Владимировичу

генеральному директору ООО «Частная охранная организация «Бастион 
ДВ»

Бусеву
Георгию Владимировичу учредителю ООО «Частная охранная организация «Ирбис ДВ»

Ямковому
Ивану Владимировичу

председателю Хабаровской краевой организации Общероссийского про‑
фессионального союза военнослужащих

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 131

г. Хабаровск
О награждении нагрудным знаком «За вклад в развитие города» 

Титовой Татьяны Владимировны
В соответствии с  решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019  №  1044  

«О наградах Хабаровской городской думы» Хабаровская городская дума
РЕШИЛА:
1. За многолетний добросовестный труд в  органах местного  самоуправления, 

большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Хабаровска на‑
градить нагрудным знаком «За вклад в развитие города»:

Титову
Татьяну Владимировну

заместителя директора по бюджету — начальника отдела бюджетной полити‑
ки финансового департамента администрации города Хабаровска

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 132

г. Хабаровск
О награждении ветеранов города Хабаровска

В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 
наградах Хабаровской городской думы», за активную многолетнюю и плодотворную 
работу, личное участие в сборе гуманитарной помощи, изготовление маскировочных 
сетей, теплых вещей и оберегов для участников специальной военной операции Ха‑
баровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Почетную грамоту Хабаровской городской думы:

Ермизовой
Лидии Ивановне председателю первичной ветеранской организации «Улица Аксенова»

Игнатьевой
Галине Акчаровне

председателю территориальной ветеранской организации «Дети военного вре‑
мени»

Ростиной
Екатерине Петровне

члену правления Хабаровского краевого историко-просветительского движения 
«Мемориал»

Сигаевой
Ольге Михайловне

члену совета первичной ветеранской организации КГБУ «Хабаровский дом ве‑
теранов № 1»

Троицкой
Галине Николаевне

председателю первичной ветеранской организации «Тихоокеанский государ‑
ственный институт»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.11.2024 № 133

г. Хабаровск
О награждении в связи с празднованием Дня юриста

В соответствии с решением Хабаровской городской думы от 26.03.2019 № 1044 «О 
наградах Хабаровской городской думы», за многолетний добросовестный труд, про‑
фессионализм, большой личный вклад в развитие и совершенствование местного са‑
моуправления и в связи с празднованием Дня юриста Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Вручить Почетную грамоту Хабаровской городской думы:

Ивановой
Юлии Витальевне

начальнику отдела правовой работы и отраслевого законодательства юри‑
дического управления администрации города Хабаровска

Ли
Яну Енчеровичу

заместителю начальника отдела правовой работы и отраслевого законода‑
тельства юридического управления администрации города Хабаровска

Мининой
Елене Сергеевне

начальнику отдела ведения реестра судебных дел и исполнительного про‑
изводства юридического управления администрации города Хабаровска

Телелюхиной
Дарье Андреевне

начальнику отдела судебной практики по земельным и градостроительным 
отношениям юридического управления администрации города Хабаровска

2. Вручить Благодарственное письмо Хабаровской городской думы:

Давыдовой
Надежде Александровне

консультанту сектора отраслевого  управления отдела правовой работы 
и отраслевого законодательства юридического управления администрации 
города Хабаровска

Лобачевой
Ирине Андреевне

консультанту отдела нормотворчества и  антикоррупционной экспертизы 
юридического управления администрации города Хабаровска

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Хабаровской городской думы А.С. БЕЛОГЛАЗОВ

АРХИТЕКТУРА
УТВЕРЖДАЮ
директор департамента архитектуры, 
строительства и землепользования
____________________ О.Б. Сутурин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
10 декабря 2024 г.

О результатах публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке территории (проект межевания) в границах ул. Батумской — 

ул. Нововыборгской — ул. Княжничной в Железнодорожном районе 
города Хабаровска

Реквизиты протокола публичных слушаний — от 29.11.2024 № 110.
Количество участников публичных слушаний — 6 человек.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу‑

шаний:
1. Отобразить все существующие в  границах территории объекты капитально‑

го строительства.
2. Уточнить права и способы образования земельных участков.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо‑

бразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слуша‑
ний предложений и замечаний:

организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства 
и  землепользования администрации города Хабаровска считает целесообразным 
учесть внесенные участниками публичных слушаний предложения и замечания и на‑
править проект мэру города для принятия решения об утверждении.

Выводы по результатам публичных слушаний:
— предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, учтены;
— нарушений градостроительного законодательства не выявлено, правовые осно‑

вания для отклонения документации по планировке территории отсутствуют.



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г. ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО 9
ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация города Хабаровска информирует о возможности 
предоставления в аренду земельного участка 

для индивидуального жилищного строительства
Земельный участок с кадастровым номером 27:23:0010216:27, площадью 1 008 кв. 

м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 327 м по направ‑
лению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: ул. Эстрадная, д. 39.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 10.12.2024 по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Земельный участок с кадастровым номером 27:23:0010519:237, площадью 1 056 кв. 
м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 22 м по направ‑
лению на север от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участ‑
ка, адрес ориентира: ул. Осиповка, дом 47.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 10.12.2024 по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Земельный участок с кадастровым номером 27:23:0010519:236, площадью 1 005 кв. 
м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 29 м по направ‑
лению на север от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участ‑
ка, адрес ориентира: ул. Осиповка, дом 47.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 10.12.2024 по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Земельный участок с  кадастровым номером 27:23:0010802:702, площадью 
1 174 кв. м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Перекрестная 
в Краснофлотской районе.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представителем, 

действующим на основании нотариально заверенной доверенности, с  10.12.2024 
по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, с 9.00 до 18.00, 
перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Земельный участок с кадастровым номером 27:23:0010802:717, площадью 1 306 кв. 
м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 230 м по направ‑
лению на юг от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: ул. Лиственная, д. 31.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 10.12.2024 по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Земельный участок с кадастровым номером 27:23:0010212:164, площадью 1 083 кв. 
м, с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 200 м по направ‑
лению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: ул. Оркестровая, дом 20.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубли‑
кования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук‑
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 10.12.2024 по 09.01.2025 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
09.01.2025 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.42  Земельного  кодекса РФ департамент архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отношении земель и (или) частей 
земельных участков в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ.
Адрес или местоположение земель 
и (или) земельных участков (частей 

земельных участков)
Площадь 

(кв. м) Вид права Цель, для которой устанавливается 
публичный сервитут

Земля, государственная собствен‑
ность на которую не разграничена, 
27:23:0020111, 27:23:0020121, 
27:23:0020122

675,7
Публичный 
сервитут 
на 40 лет

Для эксплуатации линейного  объекта 
системы газоснабжения — Распреде‑
лительный газопровод к  объекту «Ин‑
дивидуальный жилой дом» по  адресу: 
Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Мас‑
совая, д. 30, с  кадастровым номером 
27:23:0000000:34411, необходимого  для 
организации газоснабжения населения

Описание границ публичного  сервитута, содержащего  координаты характерных 
точек границ публичного  сервитута, представлено в  графическом описании (общая 
проектная площадь 675,0 кв. м).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста‑
новлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете прав на земельный 
участок, в отношении которых поступило заявление об установлении публичного сер‑
витута, в  департаменте архитектуры, строительства и  землепользования админи‑
страции города по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, д. 17, 
кабинет № 410.

Время приема для ознакомления с  поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и подачи заявления об учете прав на земельные участки: c по‑
недельника по пятницу — с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

Наименование лица, направившего ходатайство об установлении публичного сер‑
витута: АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» (телефон 8 (4212) 41‑74‑14, 
адрес электронной почты: plekhanovaaa@gazdv.ru).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок — в течение тридцати 



ВТОРНИК, 10 декабря 2024 г.10 ВЕСТИ‑ОФИЦИАЛЬНО

дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута.

Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер‑
витута размещено на официальном сайте администрации города Хабаровска в ин‑
формационно‑телекоммуникационной сети Интернет (www.khv27.ru), в официальном 
сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (www.khab‑vesti.ru).

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ публичного сервитута

Распределительный газопровод к  объекту "Индивидуальный ж илой дом" по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. М ассовая, д. 30

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№  п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 М естоположение объекта Х абаровский край, Х абаровск город
2 П лощ адь объекта +/- величина погреш ности 

определения площади 
(Р+/- Дельта Р)

675 кв.м ± 5.36 кв.м

3 Иные характеристики объекта Земельные участки, обременяемые публичным 
сервитутом: 27:23:0020111 (площадь 313,4 кв.м.), 
27:23:0020121 (площадь 340,3 кв.м.), 27:23:0020122 
(площадь 22 кв.м.).

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат М СК-27, зона 3

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

М етод определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(М ), м

Описание 
обозначения 

точкина 
местности (при 

наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6
1 460848.23 3176346.58 Аналитический метод 0.10 -
2 460868.60 3176356.11 Аналитический метод 0.10 -
3 460865.34 3176363.08 Аналитический метод 0.10 -
4 460861.71 3176361.39 Аналитический метод 0.10 -
5 460863.28 3176358.03 Аналитический метод 0.10 -
6 460846.53 3176350.20 Аналитический метод 0.10 -
7 460817.11 3176336.43 Аналитический метод 0.10 -
8 460815.65 3176335.75 Аналитический метод 0.10 -
9 460794.93 3176326.06 Аналитический метод 0.10 -
10 460797.30 3176329.68 Аналитический метод 0.10 -
11 460763.83 3176395.62 Аналитический метод 0.10 -
12 460760.26 3176393.81 Аналитический метод 0.10 -
13 460792.68 3176329.94 Аналитический метод 0.10 -
14 460788.77 3176323.94 Аналитический метод 0.10 -
15 460790.69 3176319.66 Аналитический метод 0.10 -
16 460817.35 3176332.13 Аналитический метод 0.10 -
17 460818.81 3176332.81 Аналитический метод 0.10 -
1 460848.23 3176346.58 Аналитический метод 0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м

М етод определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

Х Y

Схема расположения границ публичного сервитута
3 2 3 Ш 3 1 1 11:23

2Г23Ш20111:9

27:23:0020111:1$,

27:23:0020111:8

03:0020111:18

27:23:0020111:7
27:23:0020111:12

27:23:0020111:6

27:23:0020111:2

2/23:0020111,

27:23:0020121 6

27:23:0020121:7

27:23:0020121:5

т  он nm n-n-t пк

М асш таб  1:1000
И спользуемые условные знаки и обозначения:

Обозначения земельных участков, размеры которых могут быть 
переданы в масш табе разделов графической части:

Х арактерная точка границы, сведения о которой позволяю т однозначно определить ее 
положение на местности.
Вновь образованная часть границы земельных участков, сведения о которой достаточны
для определения ее местоположения.

15 октября 2024 года Хабаровским краевым судом по административному иско‑
вому заявлению Сударикова А.И. к Хабаровской городской думе принято решение 
об оставлении без удовлетворения административного искового заявления Суда‑
рикова А.И. об оспаривании в части Правил благоустройства территории город‑
ского округа «Город Хабаровск», утвержденных решением Хабаровской городской 
думы от 17 октября 2017 года № 677 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории городского округа «Город Хабаровск» (в редакции решения Хабаров‑
ской городской думы от 27 декабря 2022 года № 1115), которое вступило в закон‑
ную силу 19 ноября 2024 года.

900


